
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.02.2025 № 92 

                                                      пгт Опарино 

 

 

О признании утратившими силу постановлений администрации  

Заринского сельского поселения 

 
 

           В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2001 «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Кировской области от 17.12.2020 №437-ЗО «О 

преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области 

и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом 

муниципального округа»,  администрация Опаринского муниципального 

округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Признать утратившим силу постановления администрации 

Заринского сельского поселения: 

1.1. от 20.03.2020 № 37 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации Заринского сельского поселения от 21.12.2018    

№ 152»; 

1.2.  от 27.04.2020 № 45 «Об утверждении Положения об участии в 

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на 

территории муниципального образования Заринское сельское поселение 

Опаринского района Кировской области»; 

1.3.  от 14.07.2020 № 61 «Об утверждении административного 

регламента осуществления муниципального жилищного контроля на 



территории муниципального образования Заринское сельское поселение 

Опаринского района Кировской области»; 

1.4. от 21.09.2020 № 72 «О внесении изменений в постановление 

администрации  Заринского сельского поселения от 18.11.2010 № 48 «О 

создании общественной жилищно-бытовой комиссии при администрации 

Заринского сельского поселения»»; 

1.5. от 21.09.2020 № 71 «О внесении изменений и дополнений в 

Положение о межведомственной комиссии  по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»; 

1.6. от  19.10.2020 № 84 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 09.01.2019 № 06 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной   услуги «Выдача решения о присвоении адреса объекту 

адресации, расположенному на территории муниципального образования, 

или аннулировании его адреса»»; 

1.7. от 10.12.2020 № 92 «Об утверждении Перечня муниципальных 

услуг, оказываемых на территории муниципального образования Заринское 

сельское поселение, перевод которых в электронный вид будет осуществлен 

в рамках реализации государственной программы Кировской области 

«Информационное общество» на 2013-2020 годы, утвержденный 

постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 №85/734»; 

1.8. от 21.01.2021 № 07 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных 

разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 

применения муниципальных правовых актов муниципального образования о 

местных налогах  сборах»»; 

1.9.  от 12.02.2021 № 12 «О внесение изменений в постановление 

администрации от 18.03.2015 № 20 «Об утверждении Положения о Совете 

профилактики правонарушений при администрации Заринского сельского 

поселения»»; 



1.10.  от 15.02.2021 № 13 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 18.03.2019 № 25 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о 

подготовке документации по планировке территории в границах 

муниципального образования»»; 

1.11.  от 18.02.2021 № 22 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 17.12.2019 № 124 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке 

предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории 

муниципального образования»»; 

1.12. от 18.02.2021 № 19 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 11.03.2020 № 26 «Об 

утверждении  административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Приватизация муниципального жилищного фонда 

муниципального образования»»; 

1.13. от 18.02.2021 № 24 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 05.11.2019 № 111 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Предоставление информации об объектах 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования и предназначенных для сдачи в аренду»»; 

1.14. от 18.02.2021 № 26 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 31.10.2019 № 109 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Предоставление жилых помещений в 

специализированном жилищном (маневренном) фонде в домах, 

расположенных на территории муниципального образования»»; 

1.15. от 18.02.2021 № 23 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 11.03.2020 № 24 «Об 

утверждении  административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Дача согласия на обмен жилыми помещениями 



муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам 

социального найма»»; 

1.16. от 18.02.2021 № 21 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 31.10.2019 № 108 «Об 

утверждении  административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Принятие решения о признании или об отказе в 

признании гражданина нуждающимся в предоставлении жилого помещения, 

предоставляемого по договору социального найма»»; 

1.17. от 18.02.2021 № 25 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 17.12.2019 № 123 «Об 

утверждении  административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Предоставление юридическим и физическим лицам 

сведений из реестра муниципального имущества муниципального 

образования»»; 

1.18.  от 18.02.2021 № 20 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 05.11.2019 № 112 «Об 

утверждении  административного регламента по  предоставлению 

муниципальной услуги  «Предоставление имущества, находящегося в 

муниципальной собственности и составляющего казну муниципального 

образования, в аренду без проведения торгов»»; 

1.19.  от 18.02.2021 № 27 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 11.03.2020 № 25 «Об 

утверждении  административного  регламента по предоставлению 

муниципальной услуги  «Предоставление сведений об объектах имущества, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование 

субъекта малого и среднего предпринимательства и организациями, 

образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»»; 

1.20. от 11.03.2021 № 30 «О внесении изменений в постановление 

администрации от 11.04.2017 № 26 «Об утверждении Положения о 

межведомственной комиссии по признанию помещения  жилым 

помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и 



многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»; 

1.21. от 19.03.2021 № 33 «О внесении изменений в постановление 

администрации Заринского сельского поселения от 09.01.2019 № 06 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной   услуги    «Выдача решения о присвоении адреса объекту 

адресации, расположенному на территории муниципального образования, 

или аннулировании его адреса»». 

           2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации и хозяйственного обеспечения 

администрации  Опаринского муниципального округа Гольцову Н.В.. 

 

Глава 

Опаринского муниципального округа                                                С.П.Зайцева 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	пгт Опарино


